[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 779/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie uma operação tapa buracos, em diversos trechos, da Avenida Doutor Notel Teixeira no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

Em diversos pontos da referida avenida o calçamento está danificado e o asfalto está criando desnível, principalmente no trecho próximo a padaria. A avenida é bastante movimentada e os buracos no calçamento causam transtornos ao trânsito do local.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE